B.60 ED.2025
Montaje soporte
brida de sujeción
- Zona 1, 2, 21, 22
- Modo de protección Ex d
- Max. 114 dB
Cuerpo en aluminio
pintado

Servicio: Intermitente
Señalador ETS60/109
Señalador ETS60/114
Tensión nominal: Vac/dc ±10% 12 24 115 230
Frecuencia: Hz 50/60 50/60 50/60 50/60
Corriente: A 11,5 5,9 1,6 0,9
Servicio: Intermitente
ETS60/109
ETS60/114
B.63ED.2025
Tabla de selección serie ETS...
Código Servicio intermitente Tensión
Nivel sonoro Peso
kg
mmFrecuencia Db/m
ETS60/109DB12V 2 Min. ON / 5 Min. OFF 12 V Ac/Dc 1150 Hz 109 2,8 230x140x140
ETS60/109DB24V 2 Min. ON / 5 Min. OFF 24 V Ac/Dc 1250 Hz 109 2,8 230x140x140
ETS60/109DB48V 2 Min. ON / 5 Min. OFF 48 V Ac/Dc 1300 Hz 109 2,8 230x140x140
ETS60/109DB115V 2 Min. ON / 5 Min. OFF 110 V Ac 1300 Hz 109 2,8 230x140x140
ETS60/109DB230V 2 Min. ON / 5 Min. OFF 230 V Ac 1300 Hz 109 2,8 230x140x140
ETS60/114DB12V 2 Min. ON / 5 Min. OFF 12 V Ac/Dc 650 Hz 114 3,4 260x140x140
ETS60/114DB24V 2 Min. ON / 5 Min. OFF 24 V Ac/Dc 650 Hz 114 3,4 260x140x140
ETS60/114DB115V 2 Min. ON / 5 Min. OFF 115 V Ac 650 Hz 114 3,4 260x140x140
ETS60/114DB230V 2 Min. ON / 5 Min. OFF 230 V Ac 650 Hz 114 3,4 260x140x140
DISEÑOS DIMENSIONALES
Dimensiones en mm
ILUSTRACIÓN DESCRIPCIÓN MODELO CARACTERISTICAS CÓDIGO LEYENDA
Soporte de sujeción